
1. 

Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín, příspěvková organizace, Čs. armády 336/ 4a,  

748 01 HLUČÍN, IČO: 00601837 

 

 

 

S M L O U V A   O   S T R A V O V Á N Í 

  

 

   Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín, 

   příspěvková organizace 

    ul. Čs. armády 336/4a ,748 01 Hlučín 

  IČO: 00601837, č.ú.:  K. B. Hlučí
  v zastoupení: Mgr. Jindřich Honzík, ředitel školy 

 (dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

 MUDr. Daniela Cieslarová 

 ordinace stomatologa s.r.o. 

 Čs.armády 1402/6A, 748 01 Hlučín  

 IČO 04335180 

 č.ú.  

 v zastoupení : MUDr. Daniela Cieslarová 

 (dále jen strávník) 
 

uzavírají smlouvu o stravování: 
 

                                                                         I. 

Předmět smlouvy a prohlášení poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje připravovat a vydávat oběd pro strávníka v souladu se všemi 
pravidly a normami vztahujícími se ke školnímu stravování zejména v souladu s vyhláškou 
MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění, v souladu s ustanovení § 119 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění, v souladu s § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění a v souladu s vyhláškou MZ      

č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, v platném znění.  
  

  

II.  

Doba a místo výdeje oběda – rozsah služeb 

Výdej oběda pro cizí strávníky se provádí ve školní jídelně Odborného učiliště a Praktické 
školy v Hlučíně, příspěvkové organizaci, Čs. armády 336/4 a, Hlučín takto: 

cizí strávníci v ŠJ       12.00 hod. – 13.00 hod. 

cizí strávníci (do jídlonosiče)                                 10.30 hod.  – 11.00 hod  

 

                                                             

Dodavatel zajistí pro strávníky hlavní jídlo, tj. polévku, hlavní chod, nápoj popř. salát, kompot 
dle norem pro školní stravování. 

 

 

 

 

 

 



2. 

 

 

III. 

Odhlášení obědů 

Strávník se odhlašuje:  

• osobně v kanceláři vedoucí školní jídelny  

• telefonicky na tel  nejpozději do 14.00 předchozího dne, ve výjimečných 
případech do 6.30 hod odhlašovaného dne.  

Stravování lze za stejných podmínek rovněž přerušit. 
 

IV.  

Obědy během prázdninových období  
Poskytovatel zajistí odhlášení obědů na prázdniny, které jsou určeny MŠMT a na vyhlášená 
ředitelská volna během školního roku.  
 

V.  

Povinnosti strávníka  

Strávník je povinen chovat se v jídelně spořádaně v souladu s řádem školní jídelny. Strávník 
prohlašuje, že se seznámil s řádem školní jídelny a je s ním srozuměn. 

  

VI. 
             Kalkulace ceny oběda a úhrada stravného  

     Cena oběda je stanovena dle kalkulace (jeho jednotlivých složek – potraviny, věcná režie, 
mzdová režie) pro kategorii cizí strávník. Cena oběda je aktualizována a je přílohou této 
smlouvy. Dodavatel předá fakturu za odebrané obědy i s přehledem odebraných obědů 
jednotlivými strávníky nejpozději do pátého dne následujícího měsíce. Úhrada faktury bude 
provedena nejpozději do 20.dne následujícího měsíce. Při malém odběru lze dohodnout přímou 

platbu hotově.   

 

III. 
           Doba trvání smlouvy  

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne nabytí účinnosti smlouvy.  

Strávník může tuto smlouvu vypovědět kdykoliv v průběhu školního roku, a to písemně u 
vedoucí školní jídelny. Poskytování stravování bude ukončeno nejdříve dnem následujícím po 
oznámení, resp. po doručení písemné výpovědi poskytovateli, nebo k jinému datu uvedenému 
v písemné výpovědi.  
Poskytovatel může vypovědět tuto smlouvu, pokud strávník neuhradí dlužné stravné za jeden 
měsíc do jednoho měsíce po jeho splatnosti.   

 

       IV.  

Závěrečná ustanovení  
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z účastníků obdrží po 
jednom. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, smlouvě rozumí a nemají 
námitek vůči jejímu obsahu. Účastníci smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli z jejich 
svobodné vůle.  
 Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění         
v registru smluv ve smyslu zákona č.340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu 

se zákonem Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín, příspěvková organizace. Jestliže podle 
této smlouvy bylo plněno již před datem uveřejnění, smluvní strany se dohodly, že plnění 
realizované před tímto datem považují za řádné plnění dle podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

 

  



3. 

 

 

V. 

Ochrana osobních údajů 

Obě strany plně respektují Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech souvisejících s osobními údaji, s nimiž 
bude nakládat v rámci svého plnění této smlouvy. Osobní údaje nebudou sdělovány (ani jiným 

způsobem nezpřístupněny) osobám, které nejsou oprávněny k takovým informacím přistupovat. 
Osobní údaje budou chráněny před zneužitím, neoprávněným pozměněním apod. 

 

  

 

příloha: Kalkulace obědů 

 

 

 

Účinnost smlouvy od 1.11.2023 

 

 

 

 

v Hlučíně dne: 17.10.2023 

  

  

Poskytovatel:                                                              Strávník: 
 

 

                  Mgr.Jindřich Honzík                                             MUDr. Daniela Cieslarová 

             ředitel  OU a Praktické školy 

                  příspěvková organizace 

 

 

 

 

 


